

# Francesco Florio

## PARTNER

Francesco Florio si occupa di M&A e private equity e, in generale, operazioni straordinarie, quali fusioni, scissioni, accordi di joint venture, operazioni di real estate. Ha maturato un'ampia esperienza in operazioni che hanno coinvolto primari fondi di private equity, nazionali e internazionali, lavorando su alcuni dei principali deal conclusi in Italia negli ultimi anni. Nel 2008 ha conseguito un LL.M. in International Corporate Finance presso il King's College – University of London. Nel 2011 ha completato un periodo di secondment presso un primario studio spagnolo, grazie al quale assiste attualmente numerose società spagnole operanti in Italia nel settore industriale e finanziario. Nel 2012 ha lavorato presso Barclays PLC a Londra, acquisendo un'importante esperienza in operazioni commerciali e finanziarie. Francesco è attivo nel rafforzamento delle relazioni di Legance con i clienti basati nel Regno Unito e dal 2018 si occupa altresì dello sviluppo delle relazioni di Legance con l'India.

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Partner** | 2022  
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Partner** | 2021  
Legance – Avvocati Associati, Londra, Regno Unito e Milano
- Senior Counsel** | 2019 - 2021  
Legance – Avvocati Associati, Londra, Regno Unito e Milano
- Senior Counsel** | 2018 – 2019  
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Counsel** | 2016 – 2018  
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2012 – 2016  
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Secondment** | 2012  
Barclays Bank PLC, Londra, Regno Unito
- Associate** | 2006 – 2012  
Bonelli Erede Pappalardo, Roma e Milano
- Secondment** | 2011  
Uria Menéndez, Madrid, Spagna
- Associate** | 2005 – 2006  
Pavia Ansaldo, Roma

## FORMAZIONE

- 2008**  
LL.M., International Financial Law, King's College, London, University of London, Londra, Regno Unito
- 2008**  
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Roma
- 2008**  
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Madrid, Spagna
- 2005**  
Laurea in Giurisprudenza, *maxima cum laude*, Università "LUISS - Guido Carli", Roma



## INFO

**Data di nascita**  
16 novembre 1980

**Telefono**  
+39 02 89 63 071

**Fax**  
+39 02 89 63 07 810

**E-Mail**  
fflorio@legance.it

**Sito Web**  
www.legance.it

**Ufficio**  
Milano

**Lingue**  
Italiano  
Inglese  
Spagnolo  
Francese

## AREE DI ATTIVITÀ



Corporate Finance

# Francesco Florio

PARTNER


## PUBBLICAZIONI


Francesco Florio è autore e co-autore di numerose pubblicazioni, tra cui:

- > *"The Legal 500: Private Equity Country Comparative Guide"*, Italy Chapter, The Legal 500, co-autore, gennaio 2022;
- > *"Chambers Global Practice Guide Private Equity 2021"*, Italy Chapter, Chambers and Partners, co-autore, ottobre 2021;
- > *"Chambers Global Practice Guide Private Equity 2020"*, Italy Chapter, Chambers and Partners, co-autore, novembre 2020;
- > *"Lexology and Getting The Deal Through: Private M&A 2021"*, Lexology Getting The Deal Through, co-autore, ottobre 2020;
- > *"Lexology and Getting The Deal Through: Private M&A 2020"*, Lexology Getting The Deal Through, co-autore, settembre 2019;
- > *"Private M&A 2019"*, Italy Chapter, Getting The Deal Through, co-autore, ottobre 2018;
- > *"Private M&A 2018"*, Italy Chapter, Getting The Deal Through, co-autore, ottobre 2017.



## INFO

 **Data di nascita**  
16 novembre 1980


 **Telefono**  
+39 02 89 63 071

**Fax**  
+39 02 89 63 07 810

 **E-Mail**  
fflorio@legance.it

 **Sito Web**  
www.legance.it

 **Ufficio**  
Milano

 **Lingue**  
Italiano  
Inglese  
Spagnolo  
Francese

## AREE DI ATTIVITÀ



Corporate Finance